
Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7984/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. Drs. SUKMO HADI NUGROHO, M.Si
No. Dosen / NIP : 7984 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KOMP. TNI AL BLOK B2, NO. 5, RT/RW. 003/019.
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN307 Manajemen Kinerja dan Pengembangan SDM 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 MAN640 Manajemen Stratejik 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Manajemen Kinerja dan Pengembangan SDM (3 sks) Ruang : KHIB304
Kode : MAN307 Kelas : KH101 Dosen : Dr. Drs. SUKMO HADI NUGROHO , M.Si

Dr. ARI ANGGARANI WINADI PRASETYONING TYAS ,
SE, MMProdi : Magister Manajemen Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Sabtu

21-9-24
07:30-
10:00 Konsep Manajemen Kinerja

Sabtu
21-9-24

07:30-
10:00

Pemahaman mengenai manajemen
kinerja

Pemahaman mengenai manajemen
kinerja 9

2
Sabtu

28-9-24
07:30-
10:00 Manajemen Kinerja dan Reward

Sabtu
28-9-24

07:30-
10:00

KONSEP DASAR PERUBAHAN DALAM
ORGANISASI DAN STRATEGI
PERUBAHAN

KONSEP DASAR PERUBAHAN DALAM
ORGANISASI DAN STRATEGI
PERUBAHAN

9

3
Sabtu

5-10-24
07:30-
10:00

Proses manajemen kinerja mulai
perencanaan sampai implementasi

Sabtu
5-10-24

07:30-
10:00

Proses Manajemen Kinerja Mulai
Perencanaan sampai Implementasi

Proses Manajemen Kinerja Mulai
Perencanaan sampai Implementasi 8

4
Senin
21-10-

24

19:00-
21:30

KP 12/10 Sistem Manajemen
Kinerja dan Strategi Perencanaan
Organisasi

Senin
21-10-

24

19:00-
21:30

Sistem Manajemen Kinerja dan Strategi
Perencanaan Organisasi

Sistem Manajemen Kinerja dan Strategi
Perencanaan Organisasi 13

5
Sabtu
19-10-

24

07:30-
10:00

Implementasi Manajemen Kinerja
dan Analisis Kinerja

Sabtu
19-10-

24

07:30-
10:00

Sistem Manajemen Kinerja dan Strategi
Perencanaan Pada Organisasi

Sistem Manajemen Kinerja dan Strategi
Perencanaan Pada Organisasi 10

6
Sabtu
26-10-

24

07:30-
10:00

Sistem manajemen kinerja
dihubungkan dengan kinerja
karyawan

Sabtu
26-10-

24

07:30-
10:00

Sistem manajemen kinerja dihubungkan
dengan kinerja karyawan diskusi kelompok 11

7
Sabtu

2-11-24
07:30-
10:00

Sistem manajemen kinerja berbasis
kompetensi

Sabtu
2-11-24

07:30-
10:00

Sistem manajemen kinerja berbasis
kompetensi Diskusi Kelompok 13
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Manajemen Kinerja dan Pengembangan SDM (3 sks) Ruang : KHIB304
Kode : MAN307 Kelas : KH101 Dosen : Dr. Drs. SUKMO HADI NUGROHO , M.Si

Dr. ARI ANGGARANI WINADI PRASETYONING TYAS ,
SE, MMProdi : Magister Manajemen Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Sabtu

23-11-24
07:30-
10:00

Konsep pengembangan SDM dan tujuan
pengembangan SDM

Sabtu
23-11-24

07:30-
10:00

KONSEP PENGEMBANGAN SDM DAN TUJUAN
PENGEMBANGAN SDM 9

9
Senin

2-12-24
19:00-
21:30

Tantangan eksternal dan tantangan internal
serta arah pengembangan SDM

Senin
2-12-24

19:00-
21:30

TANTANGAN EKSTERNAL DAN TANTANGAN INTERNAL
SERTA ARAH PENGEMBANGAN SDM 13

10
Sabtu

7-12-24
07:30-
10:00

Arah strategi organisasi dan hubungannya
strategi pengembangan SDM

Sabtu
7-12-24

07:30-
10:00

ARAH STRATEGI ORGANISASI DAN HUBUNGANNYA
DENGAN STRATEGI PENGEMBANGAN SDM 13

11
Sabtu
14-12-

24

07:30-
10:00

Perubahan organisasi dan hubungannya
dengan pengembangan SDM

Sabtu
14-12-

24

07:30-
10:00

PERUBAHAN ORGANISASI DAN HUBUNGANNYA DENGAN
PENGEMBANGAN SDM 4

12
Sabtu
21-12-

24

07:30-
10:00

Kompetensi manajemen talenta dan
manajemen karir

Sabtu
21-12-

24

07:30-
10:00

KOMPETENSI, MANAJEMEN TALENTA DAN MANAJEMEN
KARIR 12

13
Senin
6-1-25

19:00-
21:30

Link antara knowledge management dengan
pengembangan SDM

Senin
6-1-25

19:00-
21:30

LINK ANTARA KNOWLEDGE MANAGEMENT DAN
PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 11

14
Sabtu

18-1-25
07:30-
10:00 Konsep dan penerapan Learning Organization

Sabtu
18-1-25

07:30-
10:00

KONSEP KNOWLEDGE MANAGEMENT DENGAN
PENGEMBANGAN SDM 8
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Manajemen Kinerja dan Pengembangan SDM Dosen : Dr. ARI ANGGARANI WINADI PRASETYONING TYAS , SE, MM (6236)

Dr. Drs. SUKMO HADI NUGROHO , M.Si (7984)Kode MK dan Seksi : MAN307 (KH101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:30 - 10:00 (KHIB304)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

21
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

02
Des

07
Des

14
Des

21
Des

06
Jan

18
Jan

1. LINTANG ABU BAKAR 20230103034 H H H H H H H H H H H H H H
2. RIALDI FUAD FATHONI 20230103035 H H H H I H H I H H I H H S
3. SEKAR SETYONINGRUM 20230103037 H I H H H H H S H H I H H I
4. CAECILIA AUSTIN FLACIA TJANDRA 20230103041 H S I H H H H H H H I H H H
5. DIDI RAHMAT 20230103042 I H I H I H H I H H I H H I
6. MUTIARA RAMADHONA PUTRI 20230103043 H H H H H H H H H H H H H H
7. JOKO ISWORO 20230103067 H H I H H H H H H H I H H H
8. PRIMA SATRIA 20230103076 I H H H H I H H H H H H H H
9. SETYO GUSTI HAPSORO 20230103079 H I A H H H H H H H I A I H
10. ADE AINUL YAQIN 20230103083 H S H H H H H H H H I H H H
11. ANNAS SUFI PUISKA HAKIM 20230103126 A H H H I I H H H H H H A I
12. WAWAN IWAN GUNAWAN 20230103132 H H I H H H H H H H I H H A
13. KURNIAWAN 20230103136 A H H H H H H I H H I H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MAN307 Kelas : KH101 Dosen : Dr. Drs. SUKMO HADI NUGROHO ,
M.Si
Dr. ARI ANGGARANI WINADI
PRASETYONING TYAS , SE, MM

Matakuliah : Manajemen Kinerja dan Pengembangan SDM  
Prodi : Magister Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi UTS UAS tugas Tugas 2 hasil
proyek quiz NA Nilai Akhir

10 % 15 % 15 % 10 % 0 % 50 % 0 % Angka Huruf
1 20230103034 Lintang Abu Bakar 100 95 90 90 82 87,75 4,00 A
2 20230103035 Rialdi Fuad Fathoni 100 95 84 82,5 80 85,1 4,00 A
3 20230103037 Sekar Setyoningrum 100 95 90 90 80 86,75 4,00 A
4 20230103041 Caecilia Austin Flacia Tjandra 100 90 90 75,5 80 84,55 4,00 A
5 20230103042 Didi Rahmat 100 95 90 75 80 85,25 4,00 A
6 20230103043 Mutiara Ramadhona Putri 100 85 90 90 80 85,25 4,00 A
7 20230103067 Joko Isworo 100 95 94 85 84 88,85 4,00 A
8 20230103076 Prima Satria 100 95 92 92,5 80 87,3 4,00 A
9 20230103079 Setyo Gusti Hapsoro 85,71 90 84 75,5 80 82,22 4,00 A

10 20230103083 Ade Ainul Yaqin 100 90 90 92,5 81 86,75 4,00 A
11 20230103126 Annas Sufi Puiska Hakim 85,71 75 90 82,5 80 81,57 4,00 A
12 20230103132 Wawan Iwan Gunawan 92,86 95 90 82,5 80 85,29 4,00 A
13 20230103136 Kurniawan 92,86 90 84 90 80 84,39 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. RINA ANINDITA , SE, MM.
Dr. Drs. SUKMO HADI NUGROHO , M.Si
Dr. ARI ANGGARANI WINADI PRASETYONING
TYAS , SE, MM

NIP. 204060295 NIP. 6236
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